
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 775 del 05-11-2018  Pagina 1

Reg. Generale N. 775

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
AFFARI GENERALI

N. 75 del 05-11-2018

OGGETTO:FIERA SOCCORSO DEL 18/11/2018: INTEGRAZIONE GRADUATORIA PER LA
SCELTA DEL POSTEGGIO E IMPEGNO DI SPESA PER ATTIVITA' COLLATERALI.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  cinque del mese di novembre nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 775 del 05-11-2018  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 25  del 31.05.2011, esecutiva ai sensi di
legge, con la quale si è provveduto a modificare la data di svolgimento della tradizionale FIERA
DEL SOCCORSO,  per i motivi di pubblico interesse esposti nella delibera citata, nella 3̂
domenica del mese di novembre di ogni anno.

Considerato che il giorno domenica 18 novembre 2018 si svolgerà la tradizionale Fiera del
Soccorso e che, per tale manifestazione, sono pervenute all'ufficio  n. 47 domande, nel termine
utile per l’ammissione in graduatoria, da parte di operatori locali, regionali e nazionali titolari di
autorizzazioni al commercio su aree pubbliche;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 144 del 15.10.2018 ad oggetto “Fiera del Soccorso
del 18.11.2018: Provvedimenti.”, esecutiva ai sensi di legge;

Visto l'art. 39 della Legge Regionale 27/2009 e s.m.i. “Testo unico in materia di commercio” il quale
stabilisce che i posteggi nelle fiere sono assegnati sulla base dei seguenti criteri di priorità:

1) anzianità dell'esercizio dell'impresa, comprovata dalla durata dell'iscrizione, quale impresa
attiva, nel registro delle imprese per il commercio su aree pubbliche; l'anzianità è riferita a quella
del soggetto titolare al momento della partecipazione al bando, cumulata a quella del solo
eventuale ultimo dante causa.  Punteggio da attribuire:
anzianità di iscrizione fino a 5 anni = punti 40
anzianità di iscrizione maggiore di 5 anni e fino a 10 anni = punti 50
anzianità di iscrizione oltre 10 anni = punti 60.

2) Per l'assegnazione dei 40 punti relativi all'anzianità acquisita nel posteggio si prenderanno come
riferimento le graduatorie utili approvate e pubblicate delle ultime 5 edizioni della Fiera del
Soccorso (2013-2014-2015-2016-2017) a seguito delle quali è stato assegnato all'operatore un
posteggio, in almeno una delle annualità considerate.

3. A parità di punteggio si prenderà come riferimento l'anzianità di partecipazione nella fiera
(numero complessivo di presenze nella fiera) dall’edizione dell’anno 1990.

4. In caso di ulteriore parità, si prenderà come riferimento la data di iscrizione al registro imprese
per il commercio su aree pubbliche (anzianità riferita al solo soggetto richiedente).

Considerato che  la graduatoria, stilata in base ai suddetti criteri, verrà affissa all'albo del Comune
almeno 20 giorni prima dello svolgimento della manifestazione, sulla scorta della quale i richiedenti
saranno invitati a scegliere il posto alla Fiera;

Vista la propria determinazione n. 73 del 29.10.2018 con la quale è stata approvata la graduatoria
della Fiera del Soccorso edizione 2018 che si terrà domenica 18.11.2018;

Considerato che le domande per la partecipazione alla fiera potevano pervenire con diverse
modalità:

consegna diretta della domanda cartacea al protocollo dell’ente;-
invio mediante posta elettronica certificata PEC all’indirizzo del comune di Montegiorgio-
comune.montegiorgio@emarche.it
mediante invio al SUAP gestito dal Cosif per conto del Comune di Montegiorgio;-

mailto:comune.montegiorgio@emarche.it


      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 775 del 05-11-2018  Pagina 3

mediate invio alla mail istituzionale del comune di Montegiorgio-

Dato atto che le molteplici procedure di inoltro domanda hanno provocato un temporaneo
problema di controllo di tutte le domande pervenute ed alcuni operatori commerciali sono rimasti
esclusi dalla graduatoria approvata con la citata determinazione n. 73/2018 pur avendo i requisiti
per la partecipazione alla fiera e essendo la loro domanda pervenuta nei termini per l’inserimento
in graduatoria;

Considerato che si è provveduto, pertanto, alla redazione di una nuova graduatoria completa di
tutte le domande pervenute che, per chiarezza, sostituisce la precedente e che si procederà a
pubblicare sul sito istituzionale del comune e all’albo pretorio on line;

Ritenuto opportuno, inoltre, provvedere ad una giusta pubblicità dell’iniziativa ed a organizzare
anche delle attività di intrattenimento durante l’orario di svolgimento della Fiera, si prevede una
spesa per:
spettacolo di musica itinerante DIXI € 1.200,00 iva inclusa
manifesti, locandine, cartoline €    500,00 iva inclusa
acquisto prodotti vari per ospitalità visitatori fiera      €    500,00 iva inclusa
diritti SIAE €    300,00 iva inclusa

VISTA la deliberazione C.C. n. 8 del 21/03/2018, immediatamente eseguibile, con la quale è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione 2018/2020 e il bilancio di previsione finanziario
per il triennio 2018-2019-2020;

Vista la deliberazione di G.C. n. 42 del  30.03.2018, esecutiva ai sensi di legge,  con la quale si è
stabilito, tra l’altro:

- DI APPROVARE  il Piano Esecutivo di Gestione, relativo al bilancio di previsione 2018/2020, il
quale, ai sensi e per gli effetti del comma 3 bis dell’art.169 del D.Lgs. n. 267/2000, così come
aggiunto dall’art. 3, comma 1, lett. g-bis) del D.L. 10 ottobre 2012, n. 174 convertito con
modificazioni dalla Legge 7 dicembre 2012, n. 213, ingloba, organicamente anche il piano
dettagliato degli obiettivi di cui all'articolo 108, comma 1, dello stesso D.Lgs. n. 267/2000;

- DI INCARICARE i Funzionari Responsabili dei Servizi, come sopra individuati, di gestire i budget
loro assegnati con il Piano Esecutivo di Gestione, mediante proprie determinazioni ed
incaricandoli, altresì, di conseguire gli obiettivi nello stesso indicati.

- DI DARE ATTO che la liquidazione delle spese sarà disposta con determinazione del Funzionario
Responsabile del servizio che ha impegnato la spesa, fatte salve le eventuali eccezioni previste
nelle corrispondenti determinazioni di impegno.

Viste le schede allegate al Peg riguardanti i servizi che fanno capo al settore Affari Generali;

Accertato che la spesa per l’organizzazione delle attività collaterali alla Fiera del Soccorso edizione
2018 preventivate in € 2.500,00 iva inclusa può essere imputata al cap. 2490/C “Spese per
iniziative a sostegno attività produttive” del Peg per l’esercizio in corso;

VISTO il Decreto Sindacale n° 06/2018 con il quale la sottoscritta è stata nominata Responsabile
del Servizio Affari Generali  con attribuzione dei compiti e delle responsabilità previsti dall’art. 107,
commi 2 e 3 del D.Lgs. n°267/2000;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 775 del 05-11-2018  Pagina 4

DETERMINA

Di approvare la nuova e completa graduatoria degli operatori commerciali che hanno fatto1)
richiesta di partecipazione alla manifestazione fieristica, nei termini (allegato A) redatta
secondo i criteri della Legge Regionale n. 27/2009 e s.m.i e del Regolamento Regionale
approvato con atto della Giunta Regionale n. 872 del 20.06.2011 ad oggetto “Disciplina del
commercio su aree pubbliche, in attuazione del titolo II capo II della L.R. 27/2009 (Testo
unico in materia di commercio)” valida per l’assegnazione dei posteggi relativamente alla
Fiera del Soccorso che si svolgerà a Montegiorgio domenica 18 novembre 2018 e allegata
al presente atto.

Di impegnare la somma di € 2.500,00 al cap. 2490/C “Spese per iniziative a sostegno2)
attività produttive” del Peg per l’esercizio in corso;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile dell’ufficio di Polizia3)
Municipale per gli adempimenti conseguenti al presente atto.

 Di dare atto che la graduatoria corretta verrà pubblicata all’Albo Pretorio on line del sito4)
internet istituzionale del Comune di Montegiorgio www.comune.montegiorgio.fm.it.

http://www.comune.montegiorgio.fm.it/


      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 775 del 05-11-2018  Pagina 5



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 775 del 05-11-2018  Pagina 6

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott.ssa Ciccangeli Adele



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 775 del 05-11-2018  Pagina 7

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 05-11-2018
Il Responsabile del Servizio Interessato

F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 05-11-2018
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 24-01-2019                                                                                               Il Segretario Comunale
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 24-01-2019 al 08-02-2019    per 15 giorni consecutivi,
senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Segretario Comunale
                                                                                                                      F.to
______________________________________________________________________________________
Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott.ssa Adele Ciccangeli


